
 
 

 

 

Istituto d’Istruzione Superiore �Vi�ce��� Capir��a� 
Via G. Marconi 7 – 25024 Leno (BS) 

 Tel +39-030906539 – 0309038588 – Fax +39-0309038061  
info@capirola.com – bsis00900x@istruzione.it – bsis00900x@pec.istruzione.it 

Sezione Associata: Via Caravaggio, 10 – 25016 Ghedi (BS) 
Tel +39-030901700 – 0309050031 – Fax +39-0309059077 

liceoghedi@capirola.com   

 

 

Codice Meccanografico: BSIS00900X 
Siti Web: https://www.capirola.it – 
https://www.istitutocapirola.edu.it 

Cod. Fisc. e Part. IVA: 97000580171 

 

_________________________________________________________________________________________________ 
Delibere del Consiglio d’Istituto – a.s. 2020/2021  Pag. 1 a 1 
 

ESTRATTO DEL VERBALE  DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
DELIBERA n. 59 del Verbale n. 11, data 11.09.2020 

A.S. 2020/2021 
 
O.d.g. n. 3: Organizzazione dell’a.s. 2020/21 (orari, gestione di pause e spazi, 

sdoppiamenti, trasporti) 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Visto il D.lgs. 297/1994 (Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione), in 

particolare gli artt. 8 e 10 riguardanti il Consiglio d’Istituto; 
Vista la Legge n. 59/1997 (Autonomia organizzativa, didattica, di ricerca e di sviluppo, 

finanziaria); 

Visto il D.P.R.  275/99, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche; 

Viste  le CC.MM.  243/79 e 192/80;  
Visto  il CCNL Comparto Scuola 2007, art. 28 comma 8; 
Constatate le straordinarie circostanze causate dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, tra 

cui spiccano le particolari necessità del trasporto pubblico locale per garantire agli 
studenti un servizio efficiente e orari sostenibili; 

Riconosciuta la regolarità della convocazione e la validità della seduta; 
Con il seguente esito delle votazioni 

n. 16 favorevoli n. 0 contrari n. 0 astenuti 
 

 
D E L I B E R A 

la riduzione del modulo orario di lezione da 60 a 55 minuti, ad eccezione dei moduli II e IV, che 
risulteranno di 65 minuti, comprendendo le pause didattiche per garantire la necessaria sorveglianza in 
aula durante la ricreazione. 
 

IL SEGRETARIO  
         prof. Pierantonio Zangaro 

  IL PRESIDENTE del C.d.I. 
sig. Paolo Godenzi 

------------------------------ 
Pubblicato all’albo pretorio on-line 
del sito web istituzionale               La Direttrice s.g.a. 
https://www.istitutocapirola.edu.it/         Annunziata Bonarrigo 
in data 24 settembre 2020 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo allo stesso 
Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è 
definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 
termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

------------------------------ 
Il Dirigente Scolastico 

Gianmarco Martelloni 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 
GM/ab 


		2020-09-24T16:11:49+0200




